[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2021

              № 714
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района
от 28.01.2021 № 41 «Об утверждении  ведомственной целевой программы на 2021 год «Создание условий в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Кривошеинского района для предоставления муниципальных услуг «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»
В связи с изменением объемов финансирования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 28.01.2021 № 41 «Об утверждении ведомственной целевой программы на 2021 год «Создание условий в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кривошеинского района для предоставления муниципальных услуг «Реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в приложении к постановлению:

а) в разделе «Паспорт ВЦП» строку «Объем расходов местного бюджета на реализацию ВЦП» изложить в новой редакции:

	Объем расходов местного бюджета на реализацию ВЦП

	Коды бюджетной классификации
	Очередной финансовый 2021 год (тыс. рублей)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	0702
	4212100000;  4219100000
	110,240,850,610
	41 834 330,35

б) таблицу в разделе «Мероприятия ВЦП» изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Содержание меропри
ятия
	Срок реализации
мероприятия

	Ответственный
исполнитель
(Ф.И.О.)
	Организация,
ответственная за реализацию МП мероприятий
	Перечень
организаций,
участвующих в реализации
	Код эконо

мической классификации
	Расходы

на мероп

риятие (тыс.руб.)

	Показатель

 реализации мероприятия
(значение)

	с (мес./год)
	по (мес./год)

	2021 г.
	Наименование показателя
	2021 г.

	1.
	Предоставление
населению  муни
ципального
образо
вания Крив
ошеинский район общего образо
вания
	Создание условий для функци
онирова
ния  общеобразовательных учреждений: оплата труда кочегаров, истопников, медицинских работников в группах кратковременного пребывания дошкольного образования, рабочих по стирке, содержание территорий, зданий и помещений образовательных учреждений, оснащение учреждений производственным оборудованием, чистящими моющими средствами, мягким и хозяйственным инвентарем, обеспечение пожарной безопасности, охраны общественного порядка и др.
	01.01.2021
	31.12.2021
	Руководители образовательных учреждений Колмакова Н.А., методист  информационно-методического кабинета Управления образования;
Шик Наталья Вячеславовна, директор МБУ «ЦБ ОУ»,
	Общеобразовательные учреждения, Управление образования
	МБОУ «Кривошеинская СОШ им.Героя Советского Союза Ф.М.Зинченко»

МБОУ «Красноярская СОШ»

МБОУ «Пудовская СОШ»

МБОУ «Володинская СОШ»

МБОУ «Белобугорская ООШ»

МКОУ «Никольская ООШ»

МКОУ «Петровская ООШ»

МБОУ «Новокривошеинская ООШ»

МБОУ «Малиновская ООШ»

МБОУ «Иштанская ООШ»
	См.
паспорт
	41 834 330,35
	Количество детей, охваченных общим образованием, чел.

	1546

	Доля выпускников, сдавших ЕГЭ по русскому языку и математике

	100

	Численность учащихся, приходящихся на одного работающего в муниципальных общеобразовательных учреждениях, чел.
	9,4

	Численность учащихся с 1 по 11 класс в расчете на один компьютер
	6

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3.Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района по социально – экономическим вопросам.
Глава Кривошеинского района

         А.Н.Коломин
В.П.Левко
(838251) 21974

Прокуратура,  Шлапаков А.В., Управление финансов, Управление образования, Сборник, ЦМБ